
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  28.06.2017    
Spis. zn.: 037207/2017/ZPR/HoP    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/042805/2017 
Ing. Petra Hoskovcová 
327 710 266 
hoskovcova@mu.kutnahora.cz 

 Dle rozdělovníku  

     
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 

Obec Vlastějovice, IČO 00236594, Vlastějovice 75, 285 23  Vlastějovice 
(dále jen "žadatel") dne 05.06.2017 podal žádost o vydání  
- povolení k nakládání s podzemními vodami – k jejich odběru 
- stavebního povolení ke zřízení vodního díla Vodovod Vlastějovice – I. etapa 

 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 
15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon), a jako správní orgán místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 
500/2004Sb., správní řád v platném znění 
  

oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení společného 
řízení dle § 140 odst. 2 a § 144 správního řádu na základě podaných žádostí o vydání 

1. povolení ke stavbě vodního díla dle § 15 odst. 1 vodního zákona  

„Vodovod Vlastějovice – I. etapa“ 

na pozemku st. p. 5, 23, 34, parc. č. 29/2, 163/1, 163/3, 163/6, 163/7, 163/22, 163/32, 164/4, 479/1, 
479/2, 481/1, 488/1, 898/1, 898/5, 898/6, 898/8, 918/2, 921, 935, 937 v katastrálním území 
Vlastějovice. 

Zájmovým územím I. etapy vodovodu pro veřejnou potřebu je účelově vybraná část území obce 
Vlastějovice. Rozsah území je limitován kapacitou vodního zdroje – stávající kopané studny, která bude 
opravena a vyčištěna. Následně bude z této studny voda čerpána do vodojemu o objemu 2x25 m3 na 
pozemku p.č. 163/1 k.ú. Vlastějovice. Do spotřebiště bude voda dodávána ve 2 tlakových pásmech. Horní 
tlakové pásmo bude zásobováno přes automatickou tlakovou stanici a dolní tlakové pásmo bude 
zásobováno z vodojemu gravitačně. Vodovodní řady jsou navrženy z plastového potrubí PE100RC 
SDR11 PN16 v profilech dn 90/8,2 mm a 63/5,8 mm v celkové délce 1772,5 m. 
 

2. povolení k nakládání s podzemními vodami dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona 

ze stávající studny KSV-1 na pozemku st. p.č. 5 v k.ú. Vlastějovice 
 
Studna je kopaná roubená o průměru cca 1,2 m, hloubce 11,35 m. Žádost o povolení k nakládání 
s vodami byla doložena vyjádřením osoby odborně způsobilé dle § 9 odst. 1 vodního zákona, 
zpracovaným RNDr. Milanem Hušpauerem – GEOSERVIS, IČO:102 44 174. 



Č.j. MKH/042805/2017 str. 2 

 
Odběr je požadován v množství: 

Požadovaný průměrný odběr podzemní vody (l/s) 0,31 
Požadovaný odběr podzemní vody (m3/měs.) 825 
Požadovaný odběr podzemní vody (m3/rok) 9900 

 

K projednání výše uvedených žádostí stanovuje vodoprávní úřad dle § 115 odst. 8 vodního zákona 

ústní jednání na čtvrtek 20.07.2017 v 8:30 hod. 

se srazem pozvaných na OÚ Vlastějovice 

Vodoprávní úřad upozorňuje účastníky řízení a dotčené orgány, že závazná stanoviska a námitky, 
popřípadě důkazy mohou uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 

Vodoprávní úřad dává účastníkům řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu možnost vyjádřit 
se ke shromážděným podkladům rozhodnutí předmětného řízení do 31.07.2017. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 
životního prostředí, dveře č. 322, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 
dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 266. 

V souladu s ust. § 115 odst. 3 vodního zákona vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení o zahájení 
řízení podle § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou.  
 

Poučení: 
Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky pouze do řízení, které se jich týká (viz výše uvedené rozdělení 
účastníků řízení pro povolení stavby a pro nakládání s podzemními vodami).  

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, se podle § 114 
odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Obec Vlastějovice vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve 
smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  Oznámení s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 

 
 
 
 
 

Ing. Petra Hoskovcová 
oprávněná úřední osoba 

 referent odboru 
  
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Vlastějovice a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 



Č.j. MKH/042805/2017 str. 3 

 
Obdrží: 

do vlastních rukou: 
Obec Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 
 
K vyvěšení na ÚD: 
Obecní úřad Vlastějovice, IDDS: e7ybjis 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
 
Účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 
AGRO Pertoltice, a.s., Nová 331, 285 22 Zruč nad Sázavou 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
Tvrdík Michal, Vlastějovice 27, 285 23 Vlastějovice 
Beldík František, Lessnerova 270, Petroviče, 109 00 Praha 10 
Culková Miloslava, Mírová 1238, 396 01 Humpolec 
 
účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí (§ 112 odst. 1 stavebního zákona): 

163/44, 163/49, 163/43, 163/42, 163/41, 163/40, 163/39, 163/38, 163/37, 163/36, 163/35, 163/34, 163/33, 
163/27, 163/26, 163/18, 163/19, 163/4, 163/20, 163/5, 488/3, 488/12, 488/11, 488/10, 488/9, 488/8, 
488/14, 488/15, 488/16, 488/17, 488/18, 488/19, 117, 478/1, 269, 268, 483/2, 465/3, 465/1, 465/2, 475 
98, 476/2, 476/3, 898/4, 898/7, 27/1, 478/2, 478/3, 265, 29/1, 33/1, 32, 31, 33, 30/2, 29/3, 34, 902, 22, 
18/2, 24/1, 918/1 k.ú. Vlastějovice 
  
dotčené správní úřady (do DS) 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo nám. č.p. 552, 284 01  
Kutná Hora-Vnitřní Město 
Městský úřad Kutná Hora, odbor památkové péče, školství a kultury, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 284 
01  Kutná Hora 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, pracoviště v Kutné Hoře, IDDS: 
hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 
 Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody - zde 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů - zde 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního fondu - zde 
 
Na vědomí: 
ProVaK, v.o.s., projekční kancelář pro projektování vodovodů a kanalizací, IDDS: i6jvf9m 
 


		2017-06-28T12:52:49+0200
	pracovník pověřený el. podpisem




